
Pág 9

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y MODERNIZACIÓN
ADMINISTRATIVA

Departamento de Gestión de Recursos Humanos

Por Decreto núm. 8549 de fecha 21 de noviembre de 2024, se ha dictado Resolución del siguiente
tenor literal:
 
“Visto el expediente 2024/ELG_01/000001, relativo a la convocatoria para la provisión de las plazas
incluidas en los Anexos II  y V de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo
temporal  en  el  Ayuntamiento  de  Valladolid  y  Fundación  Municipal  de  Deportes,  aprobada  por
Acuerdo de la  Junta de Gobierno Local  de 25 de mayo de 2022 (plazas a las que resulta  de
aplicación el proceso de provisión mediante concurso, previsto en la Disposición Adicional Sexta de
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
sector público), el funcionario que suscribe propone que sea adoptada resolución del tenor literal
siguiente:
 

ANTECEDENTES DE HECHO
 
PRIMERO. - Por Decreto núm. 6956, de fecha 22 de agosto de 2022, se efectuó la convocatoria
para la provisión de plazas incluidas en los anexos II y V de la Oferta de Empleo Público para la
estabilización  de  empleo  temporal  en  el  Ayuntamiento  de  Valladolid  y  Fundación  Municipal  de
Deportes, aprobada por acuerdo de la Junta de Gobierno local de 25 de mayo de 2022. Dicho
Decreto fue publicado en el “Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid” el 23 de septiembre de
2022.
 
SEGUNDO. - Finalizado el proceso selectivo, con fecha de 9 de mayo de 2024, la Comisión de
Valoración, de acuerdo con lo previsto en la Base Undécima de la convocatoria, hizo pública la
resolución  de  los  aspirantes  que  han  superado  el  proceso  selectivo,  proponiendo  sus
nombramientos como personal laboral fijo. De acuerdo con dicha resolución, los aspirantes cuyos
nombramientos se proponen, son los que constan en el punto primero de la parte resolutiva.
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO
 
PRIMERO. - Corresponde la competencia para dictar la presente resolución a la Junta de Gobierno,
en virtud de lo establecido en el artículo 127.1.h de la ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
bases del  régimen local,  habiéndose delegado dicha competencia  en  el  Concejal  Delegado de
Hacienda, Personal y Modernización Administrativa, por acuerdo de fecha 28 de junio de 2023.
 
SEGUNDO. - La Base Decimocuarta de las Bases Generales por las que se rigen los procesos
selectivos que convoca el Ayuntamiento de Valladolid, para la selección del personal funcionario,
aprobadas por Decreto de fecha 15 de julio de 2020 publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valladolid del 3 de agosto de 2020, establece:
 
1. “Finalizados los procesos selectivos, el órgano de selección publicará en el plazo máximo de un
mes la relación de aprobados, por el orden de puntuación alcanzado, con indicación del documento
nacional de identidad, así como las notas parciales de todas y cada una de las fases del proceso

Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 10

selectivo, en el Tablón Oficial de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid y
en el Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid.”
 
TERCERO. - De conformidad con la Base Decimoquinta de las Bases Generales por las que se
rigen los  procesos selectivos que convoca el  Ayuntamiento de Valladolid,  para la  selección del
personal funcionario de carrera y personal laboral fijo aprobadas por Decreto de fecha 15 de julio de
2020 publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid del 3 de agosto de 2020:
 
1.- “En el plazo de veinte días naturales, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la
lista definitiva de aprobados en el “Boletín Oficial de la Provincia”, las personas propuestas deberán
presentar  ante  el  Departamento  de  Gestión  de  Personal  del  Ayuntamiento  de  Valladolid  los
documentos que a continuación se relacionan…”
 
…/…
 
3.- Conforme a lo dispuesto en el artículo 23.2 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, quienes dentro del
plazo  indicado  en  el  apartado  1,  y  salvo  los  casos  de  fuerza  mayor,  no  presentasen  la
documentación exigida en las bases de la convocatoria, o del examen de la misma se dedujese que
carecen de alguno de los requisitos exigidos por la misma, no podrán ser nombrados funcionarios
de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en la que
pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.
 
En vista de lo cual, atendidos los Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho expuestos y,
de conformidad con lo previsto en los arts. 22 y 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
general  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,
 

RESUELVO
 
PRIMERO. - Aprobar y publicar la lista de aspirantes que han resultado aprobados en el proceso
selectivo para la provisión de plazas incluidas en los Anexos II y V de la Oferta de Empleo Público
para la estabilización de empleo temporal de Personal Laboral en el Ayuntamiento de Valladolid y
Fundación Municipal de Deportes, aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 25 de
mayo de 2022 (plazas a las que resulta de aplicación el proceso de provisión mediante concurso,
previsto en la Disposición Adicional  Sexta de la Ley 20/2021,  de 28 de diciembre,  de medidas
urgentes  para  la  reducción  de  la  temporalidad  en  el  sector  público),  que  a  continuación  se
relacionan por orden de puntuación obtenida, según la relación del Anexo I.
 
SEGUNDO. - Otorgar un plazo de veinte días naturales a los aspirantes relacionados, contados a
partir del siguiente a la publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial de la Provincia»
de Valladolid, para la presentación de los siguientes documentos:
·         Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad. Los aspirantes cuya nacionalidad
no  sea  la  española  deberán  presentar  los  documentos  que  acrediten  el  cumplimiento  de  los
requisitos señalados en la base 5.1.1 de la convocatoria.
·         Fotocopia compulsada del título exigido, o certificación académica que acredite haber realizado
y aprobado los estudios completos necesarios para la expedición del mismo o equivalente, según la
plaza de que se trate o estar en condiciones de obtenerlo a la fecha de finalización del plazo de
presentación de solicitudes. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en
posesión de la correspondiente convalidación o de la credencial que acredite la homologación del
título.

Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 11

·         Declaración o promesa de no tener la condición de funcionario de carrera o personal
laboral  fijo  de  un  cuerpo,  escala,  subescala  o  especialidad  funcionarial,  o  de  un  grupo,
categoría  profesional,  competencia  funcional  o  especialidad  de  personal  laboral  de  otra
Administración Pública, cuando éstos tengan funciones asimiladas a las de la plaza a la que
se opta.
·         Declaración o promesa de no hallarse inhabilitado, por sentencia firme, para el  ejercicio de
funciones públicas, ni de haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del servicio de
cualquier Administración Pública (Anexo II). Los aspirantes cuya nacionalidad no sea la española
deberán acreditar,  igualmente,  no estar  sometidos a  sanción disciplinaria  o  condena penal  que
impida el acceso a la función pública en su Estado.
·         Declaración de no hallarse incurso en alguna de las causas de incompatibilidad previstas en la
Ley  53/1984,  de  26  de  diciembre,  de  incompatibilidades  del  personal  al  servicio  de  las
Administraciones Públicas (Anexo II).
·         Someterse a reconocimiento por el personal médico del Departamento de Prevención y Salud
Laboral y ser declarado apto para el puesto de trabajo a desempeñar. A tal fin deberán pasarse
por  el  Departamento  de  Gestión  de  Recursos  Humanos  para  concretar  la  fecha  del
reconocimiento.
 
TERCERO.  -  La  documentación  a  que  se  refieren  los  apartados  anteriores  se  dirigirá  al
Departamento de Gestión de Recursos Humanos y deberá presentarse,  preferentemente,  en el
Registro  General  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.  Sin  perjuicio  de  lo  anterior,  las  personas
interesadas podrán presentar su solicitud de participación en los procesos selectivos en cualquiera
de  los  lugares  y  formas  previstas  en  el  artículo  16  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
CUARTO. - Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la
documentación exigida,  o  del examen de la  misma se dedujera que carecen de alguno de los
requisitos señalados en la base quinta de la citada Resolución de convocatoria,  no podrán ser
nombrados  para  su  contratación  como  personal  laboral  fijo,  quedando  sin  efecto  todas  sus
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad de la solicitud
inicial.
 
QUINTO.  -  Transcurrido el  plazo de presentación de documentos,  se procederá a formalizar su
contrato de trabajo o anexo al contrato, donde se especificará el número de puesto asignado.
 
El  nombramiento  se  publicará  en  el  Tablón  Oficial  de  Anuncios  de  la  Sede  Electrónica  del
Ayuntamiento de Valladolid y en el «Boletín Oficial de la Provincia» de Valladolid.
 
SEXTO.  -  Disponer  la  publicación  de  esta  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Valladolid.”
 
Lo que se publica para general  conocimiento, significando que contra la presente resolución se
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el
plazo de un mes, o bien, directamente, Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Valladolid, de conformidad con lo establecido por el artículo 8 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de
dos meses, contados, en ambos casos,  desde el día siguiente al de la publicación del presente
Decreto en el “Boletín Oficial de la Provincia” de Valladolid, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

En Valladolid, a 21 de noviembre de 2024. - El Concejal Delegado del Área de Hacienda, Personal y
Modernización Administrativa. - Fdo.: Francisco de Paula Blanco Alonso.
 

Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 12Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

ANEXO I 
 

GRUPO I 
 

-1- PLAZA AGENTE DE IGUALDAD 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***7761** CERVIÑO RIESGO MARÍA DOLORES 80 
 

-4-   TÉCNICO/A SUPERIOR 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***5099** RUIZ MONJGE JOSÉ JAVIER 80 
2 ***8058** PIÑEDO CEREZO MARÍA ELENA 80 
3 ***3384** MUÑOZ RIBÓN BÁRBARA BLANCA 65,268 
4 ***7455** RODRÍGUEZ ROJO IRENE 47,684 

 
GRUPO II 

-1- DOCUMENTALISTA 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***8698**  PASCUAL ACEBES  ANA MARÍA  80 
 

-1- ENCARGADO/A DE MANTENIMIENTO 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***2107** BENITO RODRIGO MARÍA JESUS 51,948 
 

-1-   TÉCNICO/A MEDIO DE ARCHIVOS 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***4082** CASTAÑO PÉREZ M.ª SONIA 80 
 

-4-   TÉCNICO/A DE PROGRAMAS Y RECURSOS (MONITOR/A DE VISITAS 
ESCOLARES) 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***3489** GONZÁLEZ MERIEL M.ª ASUNCIÓN 80 
2 ***7282** LLANOS PÉREZ M.ª VICTORIA 80 
3 ***6613** MARCOS GUTIERREZ MARÍA ESTER 80 

4 ***5220** 
PASCULA 

MOLPECERES 
M.ª ROSARIO 80 

 
-1-   TÉCNICO/A DE PROGRAMAS Y RECURSOS (MONITOR/A DE SALUD ESCOLAR) 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***6457** 
GONZÁLEZ 

BLANCO 
NARCISA 

80 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 13Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

 

-3- TECNICO/A MEDIO/A 

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 

PUNTUACION 
TOTAL 

PROCESO 
1* ***8324** MUÑOZ GONZÁLEZ JOSÉ 

IGNACIO 
80 

2 ***8483** ENCINAS DE FRUTOS M.ª ISABEL 80 
3 ***9706** GARCÍA HERNÁN M.ª 

MERCEDES 
69,3 

 
*Renuncia presentada por el interesado sustituido por la 1ª suplente que ha superado el 
proceso selectivo D. ª M.ª Concepción Gutiérrez Marbán, con una puntuación de 67,266 

 
GRUPO III 

 
-1- CAPATÁZ DE LA BRIGADA DE MERCADOS 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***6237** VILLACORTA GONZÁLEZ M.ª TERESA 70,596 
 

-1-   CAPATAZ 

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 

PUNTUACION 
TOTAL 

PROCESO 
1 ***8775** CALVO LAMELA ANTONIO ALBERTO 80 

 
-1-   CAPATAZ DE LA BRIGADA DE PAVIMENTACIÓNES 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***3775** HERNANZ VALLECILLO ENRIQUE 57,609 
 

-1- CAPATAZ DE INSTALACIONES 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***8588** GARCÍA RODRÍGUEZ OLIVERIO 38,346 
 

-1- TÉCNICO/A AUXILIAR DEPORTIVO 
Nº 

ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL PROCESO 
1 ***9655** ESTEBAN MOLINA REBECA 55,533 

 
GRUPO IV 

 

-10-   AUXILIAR VIGILANTE DE BIBLIOTECAS 

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 

PUNTUACIO
N TOTAL 

PROCESO 
1* ***3898** DEZA SÁNCHEZ M.ª TERESA 80 

2 ***8541** RODRÍGUEZ PONCE ANA MARÍA 80 

3 ***7607** VÁZQUES PRIETO M.ª DEL CARMEN 78,252 

4 ***5924** BETES CORTIJO MARTA ROSA 77,922 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 14Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

5 ***1312** DIEGO ARIAS MARINA 77,922 

6 ***4633** FERNÁNDEZ VILLAGRÁS MARÍA BEGOÑA 77,922 

7 ***3208** PEÑA RODRÍGUEZ SUSANA 77,922 

8 ***7580** REVUELTA GÓMEZ M.ª CRISTINA 77,922 

9 ***7118** RICO GARABITO MARÍA CARMEN 73,212 

10 ***0305** BUEIS MANCHO 
SILVIA CAYETANA, 

DE LOS 
20 

 
*La Sra. Deza Sánchez causo baja por jubilación. No habiendo ningún candidato que 
haya superado el proceso selectivo 

 

-5-   MECÁNICO 

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 

PUNTUACION 
TOTAL 

PROCESO 
1 ***6461** SERRADOR LOZANO GREGORIO 77,256 
2 ***6657** DOMÍNGUEZ CRIADO RICARDO 73,926 
3 ***1976** GARCÍA SÁNCHEZ ÁNGEL 70,929 
4 ***0420** RODRÍGUEZ 

PASCUAL 
JUAN ANTONIO 60,606 

5 ***3880** RODRIGO PEREÑA  JUAN MANUEL 42,624 
 

-19-   CONDUCTOR 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

#1 ***2821** CRESPO FERNÁNDEZ LUIS 85 
2 ***8245** DÍEZ VIÑAS JESÚS 80 
3 ***4117** FERNÁNDEZ HERRERO JOSÉ M.ª 80 
4 ***6609** JULAR LLAMAZARES JULIO 80 

5 ***6498** 
RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ 

ÁNGEL 80 

6 ***6282** HERENCIAS ROMERO 
FRANCISCO 

JAVIER 
78,921 

7 ***7123** HERNÁNDEZ PLAZA JUAN ÁNGEL 77,131 
8 ***1378** NARROS PÉREZ JOSÉ LUIS 74,259 
9 ***8857** VERDUGO HERNAZ CELESTINO 72,594 

10 ***2916** 
REVUELTA 

HERNÁNDEZ 
JESÚS MARÍA 70,929 

11 ***7370** PRIMO ORTEGA JOSÉ ANTONIO 70,596 
12 ***7177** LÓPEZ MARIÑO JUIO CÉSAR 70,389 
13 ***7288** MILLÁN GONZÁLEZ JUAN CARLOS 67,932 
14 ***3284** HERNÁNDEZ ALONSO LUIS ÁNGEL 67,266 
15 ***4691** HERRERO SALCEDO JOSÉ MARCOS 62,271 

16 ***2249** LOZANO GONZÁLEZ 
FRANCISCO 

JAVIER 
57,276 

17 ***8786** ORTEGA RODRÍGUEZ JUAN JOSÉ 49,284 
18 ***0832** GARCÍA DÍEZ JORGE 48,285 

19 ***8662** 
CERREDUELA 

ESCUDERO 
IGNACIO 48,264 

 
*D. Luis Crespo Fernández causa baja voluntaria siendo sustituido por el 1er suplente 
que ha superado el proceso selectivo, Martín rodríguez Paniagua con una puntuación de 
41,49. 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 15Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

 

      -1-   CONDUCTOR PALISTA 
Nº 

ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***4078** MOREDA ZURDO SERGIO 54,612 
 

 

      -1-   OFICIAL 1ª ELECTRICISTA 
El proceso de estabilización de 1 plaza de Oficial 1ª electricista ha quedado desierta, 

debiendo a que ningún aspirante supera la puntuación mínima establecida en las 
bases de la convocatoria. 

 
 
 

-1-   OFICIAL 1ª FUNDACION MUNICIPAL DEPORTES 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***6750** MANZANO ALONSO 
FRANCISCO 

JAVIER 
63,27 

 

-1-   OFICIAL 2ª CERRAJERO 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***0443** ANDRES ALONSO JAVIER 71,928 
 

-3-   OFICIAL 2ª FONTANERO 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***6331** MUÑOZ MAYORDOMO ÁNGEL 80 
2 ***2718** AGUADO LAJO DAVID 52,281 
3 ***0137** ESCRIBANO VICENTE SERGIO 47,952 

 

-2-   OFICIAL 2ª DE BANCO 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***6983** REPRESA CABELLO ANTONIO JESUS 75,762 

2 ***8501** PÉREZ DUQUE 
CARLOS 

FRANCISCO 
28,321 

 

-12-   OFICIAL 2ª JARDINERO 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***1073** ESPINILLA VERDEJO JULIÁN 77,967 
2 ***1518** MARTÍN DE LA TORRE MARÍA DEL MAR 77,1 
3 ***1884** CASTRO MUÑOZ ANA M.ª, DE 74,259 
4 ***0026** GARCÍA VAQUERO ANA ISABEL 74,034 
5 ***2840** MADRIGAL REOYO ROBERTO 71,595 
6 ***0354** ESPINILLA VERDEJO ESTHER 71,496 
7 ***4418** JIMÉNEZ JIMÉNEZ MIGUEL 71,451 
8 ***2531** SÁEZ GÓMEZ JOSÉ ANTONIO 68,265 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 16Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

9* ***3383** GUERRA CORRAL 
TERESA 

INMACULADA 
67,725 

10 ***0438** TORRES HERNÁNDEZ Mª MERCEDES 59,517 
11 ***4095** GABARRI JIMÉNEZ JESÚS 57,609 
12 ***4901** JIMÉNEZ ESCUDERO ÓSCAR 46,482 

  
*Teresa Inmaculada Guerra Corral causa baja por jubilación de la trabajadora en fecha 1 
de agosto de 2024 siendo sustituida por el 1er suplente que ha superado el proceso 
selectivo D. Primitivo Izquierdo Antón, con una puntuación de 40,608. 
 

-1-   OFICIAL DE MICROFILM 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***7471** PÉREZ GARCÍA JOAQUÍN 69,93 
 
 

-3-   OFICIAL 1ª VÍAS PÚBLICAS 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***9747** 
HERNÁNDEZ 
CARRACEDO 

JOSÉ LUIS 71,928 

2 ***1086** RÍO BELVER MIGUEL ÁNGEL 27,54 
 

-1-   OFICIAL 2ª ALBAÑIL 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***0449** TRIVIÑO MONTERO JESÚS 69,93 
 
 

GRUPO V 
 

-81-   PEONES 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1  ***1279** CASTRO GARCÍA Mª BEGOÑA 90 
2  ***4496** FERNÁNDEZ CRESPO JULIO CÉSAR 82,763 
3  ***8949** TORIBIO RUEDA JOSE LUIS 82,589 
4  ***8913** GUERRA PINO MANUELA 82,087 
5  ***7929** GÓMEZ BARCENILLA EUGENIO 78,434 
6  ***3173** SAN JOSÉ CABREROS FERNANDO 78,434 
7  ***5543** FRANCOS GALVÁN MARÍA JESUS 78,101 
8  ***5129** SALAZAR JIMÉNEZ JESÚS 78,091 
9  ***1608** AGUADO DEL CURA JOSE IGNACIO 77,562 
10  ***0313** ARAGÓN GALLEGO LUIS JAVIER 77,102 
11  ***4997** FERNÁNDEZ FRAILE Mª ARANZAZU 77,102 
12  ***8519** GÓMEZ CURIEL JUAN LUIS 76,933 
13  ***1331** VALLE MIGUÉLEZ ENRIQUE 76,257 
14  ***7765** DIEZ VIÑAS MIGUEL ÁNGEL 75,77 
15  ***4693** IZQUIERDO CALVO LAURA 75,104 
16  ***9108** BORJA BORJA EMILIO 74,935 
17  ***2686** MENESES SALAMANCA JUAN IGNACIO 74,602 
18  ***2012** OLMOS DEL OLMO FERNANDO 74,438 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 17Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

-81-   PEONES 
19  ***9536** TORRES POZA Mª MONTSERRAT 74,433 
20  ***0686** JIMÉNEZ GABARRI RAFAEL 74,269 
21  ***0373** VALLE CASTAÑO MARÍA LUISA 73,931 
22  ***1583** MARTÍN MATA Mª TERESA 73,434 

23  ***8465** 
RODRÍGUEZ 
FERNÁNDEZ 

JUAN ENRIQUE 73,106 

24  ***3036** PARDO RODRÍGUEZ OSCAR MARIANO 73,101 
25  ***0326** AZABAL HERRERO LUISA FERNANDA 72,604 
26  ***0579** BORJA BORJA CARLOS 72,271 
27  ***0785** FELIZ RODRÍGUEZ MINERVA 72,271 
28  ***1032** POZUELO BENITO MARÍA 72,271 
29  ***4547** BLANCO MUÑOZ ELENA 72,107 
30  ***7705** MEDIAVILLA LOPEZ JOSE MANUEL 71,771 
31  ***5052** GUTIERREZ GONZALEZ JUAN CARLOS 70,929 
32  ***0384** ALGAR DEL RIO ALBERTO 70,77 

33  ***0636** 
FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ 

BERNARDO JOSE 70,442 

34  ***6906** DIEZ BERMEJO M.ª DEL MAR 70,273 
35  ***2800** JIMÉNEZ JIMÉNEZ RAMÓN 70,099 
36  ***8876** TRISTAN PASCUAL M.ª VICTORIA 69,93 
37  ***1990** RIESCO CALVO EVA MARÍA 69,776 
38  ***3560** BELTRAN RUBIO MARCOS ANTONIO 69,771 
39  ***9093** FRONTELA REVUELTA FRANCISCO JAVIER 69,438 
40  ***1792** RODRÍGUEZ CASADO FRANCISCO JAVIER 68,697 
41  ***0633** APARICO SANZ FRANCISCO JAVIER 68,502 
42  ***0958** VICENTE GÓMEZ ELOY 68,106 
43  ***6316** HERRERAS BENAVIDES M.ª CONCEPCIÓN 66,6 

44  ***7471** TRANCHE CONDE 
FRANCISCO 

ALBERTO 
65,442 

45  ***1737** CALLEJA CALLEJA JAVIER 65,109 
46  ***2845** BEDOYA SAHORNIL DOLORES 64,945 
47  ***3946** YUDEGO DIEZ SERGIO 64,945 
48  ***3306** SANCHEZ ANDRES JERÓNIMO 61,948 

49  ***0829** 
CABALLERO 
HERNÁNDEZ 

JOSE LUIS 61,689 

50  ***7914** FERNANDEZ GUERRA JOSE CARLOS 60,949 
51  ***8634** ESCALANTE BLANCA M.ª DEL CARMEN 60,447 
52  ***2399** LOBETE PÉREZ JAVIER 60,447 
53  ***1305** VEGAS BENITO IGNACIO 60,447 
54  ***0353** BORJA BORJA EMILIO 59,95 
55  ***3470** TORRE DE CASO M.ª EUGENIA, DE LA 59,115 
56  ***0071** MARTÍN CRISTOBAL LUIS FERNANDO 59,007 
57  ***1983** GARCÍA GAGO PEDRO 58,782 
58  ***7359** GONZÁLEZ FLORES M.ª DOLORES 58,782 
59  ***1019** GÓMEZ CALVO PABLO 58,628 
60  ***6566** FRAILE ESQUEVA BEGOÑA 58,608 
61  ***5094** ESCORIAL GOZALO DAVID 58,348 
62  ***8945** VILLA MANCHA MARIA LUISA 57,513 
63  ***0388** ÁLVAREZ MÉNDEZ M.ª MERCEDES 55,245 
64  ***9592** HERRERAS GARCÍA M.ª DEL CARMEN 54,279 
65  ***6588** FERNÁNDEZ MARCIEL ASCENSIÓN 54,12 
66  ***0230** GUTIÉRREZ GARCÍA JUAN CARLOS 53,29 
67  ***2246** HERNÁNDEZ ROBLES MANUEL 53,116 
68  ***9335** CALLEJAS LÓPEZ EVANGELINA 53,078 
69  ***2774** SIMÓN PICAZO ALBERTO 52,788 
70  ***0041** BORJA DUAL RAUL 51,118 
71  ***6974** SALAZAR JIMÉNEZ PEDRO ENRIQUE 50,954 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 18Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

-81-   PEONES 
72  ***2400** CALVO RODRÍGUEZ Mª ELENA 50,848 
73  ***7065** CIMAS ASENSIO MILAGROS 47,957 

74  ***0856** 
CANTALAPIEDRA 

GÓMEZ 
Mª BEGOÑA 46,607 

75  ***9668** GARCÍA ABRIL RUBEN 46,292 
76  ***1395** LLORENTE BARAJA  JAIRO 46,292 
77  ***8244** MARTÍN BENEITEZ M.ª ESTRELLA 45,621 
78  ***0729** LÓPEZ CABALLERO IGNACIO 44,289 
79  ***5425** FLOREZ SANTOS ALEJANDRO 44,125 
80  ***1702** OLIVEROS PÉREZ JAVIER 43,956 
81  ***3400** MORATE NIETO MIGUEL ÁNGEL 43,371 

 
 

-1-   PORTERO/A 

Nº 
ORDEN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACION 

TOTAL 
PROCESO 

1 ***4068** GONZÁLEZ ARNAEZ ANA ISABEL 70,289 
 
 

Anexo I, Decreto núm. 8549 de fecha 21 de noviembre de 2024 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 19Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

ANEXO II 

 

D./Dª………………………………………………………………………………………
………………………con  
D.N.I. nº…………………………….. domiciliado en 
…………………………………………….., 
C/…………………………………………………………………., teléfono 
…………………………………, aspirante que ha superado las pruebas selectivas 
para el ingreso libre en la Escala de 

Administración…………………………..,Subescala…………………………………
………………………………..., 
categoría……………………………………………….. del Ayuntamiento de 
Valladolid. 

  

 □ DECLARA cumplir con lo establecido en el requisito señalado en 
el apartado e) de la Base Tercera de la convocatoria: no tener la condición 

de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Valladolid y sus OOAA en la 

misma Escala, Subescala, Clase y categoría profesional que la plaza a la 

que opta, ni tener la condición de funcionario de carrera ni de personal 

laboral fijo de un cuerpo, escala, subescala o especialidad funcional, o de 

un Grupo, categoría profesional, competencia funcional o especialidad de 

personal laboral de otra Administración Pública, cuando éstos tengan 

funciones asimiladas a las de la plaza a la que se opta.  

 

 □ DECLARA que no se encuentra inhabilitado, por sentencia firme, para 
el ejercicio de funciones públicas, ni ha sido separado, mediante expediente 

disciplinario, del servicio de cualquier Administración Pública. 

 

 □ DECLARA no hallarse incurso en alguna de las causas de 

incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 

incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas 

(Anexo II). 

 

Los requisitos contenidos en estas declaraciones han de cumplirse a fecha 

de la toma de posesión.  

 

Documentación que se adjunta 

 

 □ Copia compulsada del Documento Nacional de Identidad. 
 □ Copia compulsada de la titulación.  

□ Certificado acreditativo (modelo oficial) de no padecer enfermedad o 
defecto físico que imposibilite el normal ejercicio de la función pública. 

□ Certificado vigente, acreditativo del grado de discapacidad reconocido, 
expedido por el órgano competente de la Comunidad Autónoma, así como 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 20Número 2024/230

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 28 de noviembre de 2024

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

certificación de aptitud emitida por los órganos administrativos competentes en 

materia de servicios sociales, acreditativa de su compatibilidad con el 

desempeño de las tareas y funciones que corresponden a las plazas objeto de 

la convocatoria (sólo para aspirantes que concurran por el turno de 

discapacidad). 

 

 

En …..............................., a ….   de …................ de ..…….. 
 

(firma) 

 

 

 

En virtud de lo establecido en el apartado 4 del artículo 69 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esencial, de cualquier 
dato o información que se incorpore a esta declaración responsable, o la no 
presentación ante la Administración competente de la declaración responsable 
o de la documentación que sea requerida, en su caso, para acreditar el 
cumplimiento de lo declarado, determinará la imposibilidad de continuar con 
el ejercicio del derecho desde el momento en que se tenga constancia de tales 
hechos, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o 
administrativas a que hubiera lugar en relación con lo dispuesto en las Bases 
de la Convocatoria y en el artículo 45-2.p) del RD Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del 
Empleado Público.   
 

En ................................., a ..... de ........................ de 2024 

 

(firma) 

 
 

 

 

Anexo II, Decreto núm. 8549 de fecha 21 de noviembre de 2024 

 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
I
T
Q
N
F
r
L
Z
w
z
v
i
6
R
7
N
I
k
b
w
4
G
Y
g
l
U
c
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2024-11-27T08:15:20+0100
	BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID


	



